
 

 

 

 
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАЗБЕКОВСКИЙ РАЙОН» 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 
РЕШЕНИЕ 

 « 16 » сентября 2025 г.          № 7/208 

с. Дылым 

 
О назначении и проведении публичных слушаний по проекту решения Собрания 

депутатов муниципального района «Об утверждении Устава муниципального 

образования «Казбековский район», установлении порядка учета предложений граждан  

 

В соответствии со статьей 46 Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в публичной власти», статьи 41 Устава МР 

«Казбековский район» Собрание депутатов муниципального района «Казбековский район», 

 

РЕШИЛО: 

 

1. Назначить проведение публичных слушаний по обсуждению проекта решения Собрания 

депутатов муниципального района «Об утверждении Устава МО «Казбековский район» на 10 

часов 00 минут 07 октября 2025 года. (приложение №1) 

2. Определить местом проведения публичных слушаний по обсуждению проекта решения 

Об утверждении Устава МО «Казбековский район» (далее – публичные слушания) здание 

администрации муниципального района по адресу: Казбековский район, село Дылым, ул. 

А.Абдулгапурова,д.2 

3. Утвердить состав Рабочей группы по обсуждению проекта Устава и возложить на неё 

обязанности по организации и проведению публичных слушаний, а также по рассмотрению и 

обобщению внесённых предложений о дополнениях и изменениях в проект Решения Собрания 

Об утверждении Устава МО «Казбековский район». (приложение №2) 

4. Ознакомление заинтересованных лиц с документами, предлагаемыми к рассмотрению 

на публичных слушаниях, будет осуществляться посредством опубликования в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» https://salataviya.ru/ и размещения на сайте 

администрации муниципального района. 

5. Участники публичных слушаний направляют свои предложения, замечания и 

рекомендации по обсуждению проекта в письменной форме по адресу: Казбековский район село 

Дылым, ул. А. Абдулгапурова, д.2, задние администрации муниципального района, кабинет №4 

до 07.10. 2025г. 

6. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

7. Контроль исполнения настоящего решения возложить на заместителя председателя 

Собрания депутатов Меджидова Н.Н. 

 

Председатель        Г.М. Гирисханов 

https://salataviya.ru/


 

 

 

Приложение №2 

   к решению Собрания депутатов  

МО «Казбековский район» 

от 16 сентября 2025г. № 7/208 

 

 

 

РАБОЧАЯ ГРУППА 

по учету предложений граждан по проекту решения Собрания депутатов 

муниципального района об утверждении Устава муниципального образования 

«Казбековский район» 

 

 

Председатель комиссии: Меджидов Нурахма Низамудинович, заместитель председателя 

Собрания депутатов МР «Казбековский район» 

 

 

Члены комиссии:  

-Абуталибов Абуталиб Камилович, - начальник юридического отдела администрации 

муниципального района 

 

-_Джабраилов Абдулмутал Маликович - помощник главы МР «Казбековский район». 

- Салимханов Икрамудин Байбулатович - главный редактор районной газеты «Чапар». 

  

 


